Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1498

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 177/2024 – GM

“Homologar o Estágio Probatório de Servidor Público Municipal”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base nos artigos 22 e 26 da Lei

Municipal nº 034/97, artigos 21 a 25 da Lei Municipal nº 516/2015, considerando os Decretos

Municipais n.º 045/98, 218/2003, 978/2017, 1245/2020 e cumulado ao artigo 131, inciso II, alínea “a”,

da Lei Orgânica do Município de Quarto Centenário,

Considerando o artigo 41 da Constituição Federal de 1988;

Considerando o resultado final da avaliação de desempenho do

servidor, a Comissão de Avaliação de Desempenho propugna pela APROVAÇÃO, no estágio

probatório do servidor.

R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR o Estágio Probatório no serviço público Municipal

de Quarto Centenário-Pr., por terem realizado todas as etapas de avaliação e aprovação dos

seguintes servidores:

Matrícula Admissão Nome Cargo

831 02/08/202

1

CAMILA APARECIDA DA SILVA AJUDANTE GERAL

833 01/10/202

1

JOSE RIVALDO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1498

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

II - Conferindo aos mesmos as garantias constitucionais de

estabilidade.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário - Paraná, 03 de outubro de 2024.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 250/2024 - SESAU

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1498

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

“Concessão de diárias”

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

MARCOS
AURÉLIO
MARCON

CAMPO
MOURÃO/PR

04/10/2024 04/10/2024 01 40,00

“R” ACOMPANHAR
TRANSFERÊNCIA DO
PACIENTE J. B. DO
HOSPITAL SANTA CASA
DE GOIOERE PARA A
CENTRAL HOSPITALAR
DE CAMPO MOURÃO -
PR.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 04 de Outubro de 2024.

ROSELI APARECIDA PAINI
Secretária de Saúde

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1498

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

PORTARIA Nº 251/2024 - SESAU

“Concessão de diárias”

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal

n.º 1420/2022.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

PEDRO
ANTONIO DE
MEDEIROS

CURITIBA-
PR

09/10/2024 10/10/2024 1,5 525,00

“C” TRANSPORTAR A
PACIENTE M. C. D. S.
PARA TRATAMENTO – TFD
NO HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO
EVANGÉLICO MACKENZIE
E A PACIENTE G. K. D. A.
PARA TRATAMENTO - TFD
NO HOSPITAL INFANTIL
WALDEMAR MONASTIER
NA CAPITAL DO ESTADO.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 04 de Outubro de 2024.

ROSELI APARECIDA PAINI
Secretária de Saúde

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1498

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2024

MENOR PREÇO POR LOTE

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em conformidade com Lei Federal Nº
14.133/2021 (Art. 75, inciso II, §3º) e Decreto Municipal Nº 1516/2023, TORNA PÚBLICO para
conhecimento, que a Administração Municipal realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando obter
propostas adicionais de eventuais interessados, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE: BRINQUEDOS INFLÁVEIS E RECREATIVOS; CARRINHOS DE
ALGODÃO DOCE, PIPOQUEIRO, CACHORRO-QUENTE E DE SORVETE/PICOLÉ; E O FORNECIMENTO DE
MINI REFRIGERANTE, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA MUNICIPALIDADE EM EVENTO ALUSIVO
AO DIA DAS CRIANÇAS, de acordo com as especificações constantes no edital.

Limite para apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO até o dia 10/10/2024, ÀS 08:30
HORAS.

A PROPOSTA DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados ao setor de
licitações através do e-mail: licitacao.quartocentenario@gmail.com ou encaminhadas ao Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário até a data limite estipulada no edital.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no Portal da Transparecia do Município:
https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/

Informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal.

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 04 de Outubro de 2024

Wilson Akio Abe
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1498

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2024-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41.
CONTRATADA: ZABINI & CIA LTDA - CNPJ/MF sob Nº. 75.838.136/0001-74.
PROCESSO: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023-PMQC e seus anexos,

na proposta da contratada e na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
100/2023-PMQC.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA TIPO C, ÓLEO DIESEL B S10
E B S500 E ETANOL HIDRATADO) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DA FROTA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE QUARTO
CENTENÁRIO/PR.

VALOR: R$ 834.401,50 (oitocentos e trinta e quatro mil quatrocentos e um

reais e cinquenta centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais Nº 10.520/2002 e suas regulamentações e Nº

8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 03 de Outubro de 2024.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1498

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2024-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41.
CONTRATADA: PLACA MÍDIA PRODUTOS PARA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - CNPJ

Nº 35.786.492/0001-77.
PROCESSO: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023-PMQC e seus anexos,

na proposta da contratada e na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
104/2023-PMQC.

OBJETO: CONFECÇÃO DE PLACAS EM PVC COM APLICAÇÃO DE ADESIVOS,
ADESIVOS DIVERSOS, FAIXA/BANNER EM LONA VINILICA E REMOÇÃO
DE ADESIVOS/PERSONALIZAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDIMENTO
DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE.

VALOR: R$ 30.886,40 (trinta mil oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta

centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais Nº 10.520/2002 e suas regulamentações e Nº

8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2024.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1498

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2024-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41.
CONTRATADA: IMPRIMAX CONSTRUTORA LTDA - CNPJ Nº 23.694.923/0001-96.
PROCESSO: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023-PMQC e seus anexos,

na proposta da contratada e na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
105/2023-PMQC.

OBJETO: CONFECÇÃO DE PLACAS EM PVC COM APLICAÇÃO DE ADESIVOS,
ADESIVOS DIVERSOS, FAIXA/BANNER EM LONA VINILICA E REMOÇÃO
DE ADESIVOS/PERSONALIZAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDIMENTO
DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE.

VALOR: R$ 41.723,75 (quarenta e um mil setecentos e vinte e três reais e

setenta e cinco centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais Nº 10.520/2002 e suas regulamentações e Nº

8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2024.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1498

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2024-10-04T15:22:32-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925